
 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek vedoucí práce  

 
Práci předložila: Helena Zemanová 
Název práce: Neologismy v mluvě youtuberů 
Hodnotitel: doc. PaedDr. Helena Chýlová, Ph.D. 
 

1. CÍL PRÁCE: Cílem práce bylo shromáždit neologismy (bylo získáno 136) v prostředí 
Youtube a provést jejich klasifikaci zejména z hlediska sémantického a z hlediska jejich 
vzniku či původu. Cíl práce byl podle mého názoru jednoznačně splněn. 

 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Autorka vybrala relevantní informace do rozsáhlejší 

teoretické části práce, musela pak v práci samostatně řešit řadu problémů, od pracné a 
časově náročné excerpce neologismů až k vymezení základních pojmů a jejich 
klasifikaci, neboť pracuje s pojmy, které jsou v současném jazyce stále v pohybu a díky 
tomu jsou mnohdy obtížně uchopitelné. Podle mého názoru se s analyzovanou 
problematikou vyrovnala více než dobře, zaměřila se na vlogy z oblasti životního stylu. 
Prokazuje hlubokou znalost prostředí, dokázala vhodně zvolit zdroje své práce. 

 
3. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Práce zpracovává aktuální téma, přináší 

nová zjištění, je podložena pečlivým studiem a podrobnou analýzou výchozího 
jazykového materiálu. Získaná zjištění jsou věcně formulována a promyšleně 
hodnocena. Klíčovou část práce představují kapitoly 7 a 8. Nedílnou součástí práce je 
abecedně řazený slovník neologismů s přehledně uspořádanou stavbou hesla. Práce 
svým rozsahem výrazně přesahuje daný typ kvalifikační práce. 

 
4. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Práce je vykorigovaná, minimálně nacházíme překlepy, 

autorka se nevyhnula neobratným formulacím, např. na s. 11 …vybrala jsem tři zdroje, 
které zahrnují dvě ženy a jednoho muže…, většina neologismů pozorovaných na vybraném 
materiálu bude pocházet z angličtiny – tamtéž, s 59… v podobě slovníkových hesel, která 
jsem dále hodnotila z hlediska…., s. 59 je odchylka od větné stavby…část neologismů, 
které se mi podařilo zachytit, mají potenciál… Na s. 60 chybí za slovem připravené čárka.  
 

 
5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ: 
 
1. Co autorka považuje na práci za nejobtížnější? 
2. Považuje autorka zkratky, např. ASMR, DYI nebo OMG za neologismy? 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  
  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 
 
Datum: 23. června 2020      Podpis: Helena Chýlová 


